takdim edilen İmam Şafi î’nin fıkıh düşüncesinin mezhepleşme sürecine ayrılmıştır.

Öncelikle mezhebin teşekkülünde talebelerinin rolü incelenmiş, ardından da Şafi î’nin

talebelerinden sonra gelen kuşakların bu sürece katkısı ele alınmıştır. Kavl-i kadim

dönemi talebelerinden özellikle dördünün; Ebû Sevr (240/854), Ahmed b. Han-

bel (241/855), Kerâbîsî (248/862) ve Za’ferânî (260/874)’nin onun görüşlerinin

mezhepleşme sürecine katkılarının ön plana çıktığı ifade edilmiştir. Yazar’a göre,

Şafi î’nin mezheb-i kadim görüşleri ile Ahmed b. Hanbel’in görüşleri arasında ciddi

paralelliklerin söz konusu olması muhtemel iken bunun ortaya konması veya ispat-

lanması şimdilik araştırılmaya muhtaç gibi gözükmektedir. Mezheb-i cedid dönemi-

nin râvileri olarak ve onun bu dönemdeki görüşlerinin işlenip yaygınlaşmasına katkı

sağlayanlar olarak ise Büveytî (231/846), Müzenî (264/878), Rebî b. Süleyman el-

Murâdî (270/884) ve Humeydî (219/834) gibi isimler ön plana çıkarılmıştır. Bunlar

arasında da özellikle Rebî’nin rolüne dikkat çekilmiş ve bugün İmam Şafi î’ye dair ne

varsa hemen hemen hepsinin râvisinin Rebî olduğu belirtilmiştir. Rebî’nin yanında,

bu sürece katkı sağlayanlardan en önemlileri de Büveytî ve Müzenî olarak takdim